
令和 2 年 2 月 26 日 

保護者各位 

広島国際学院中学校・高等学校 

                              校長 森崎恒夫 

 

新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ） 

  向春の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

   さて、連日報じられております通り、新型コロナウイルス感染症の拡大が進んでおりま

す。２月１８日には文部科学省より学校における新型コロナウイルスに関連した感染症対

策について」のガイドラインが発表されました。この通知に基づき現在取りうる本校とし

ての予防と感染症対応をご連絡致します。 

   なお、新型コロナウイルス感染症については日々状況が変化しております。従いまして

本校としての対応も今後変更がありうることをご承知おきください。 

 

記  

１．基本的な感染症対策の徹底 

      手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底すること。 

 ２．日常の健康管理や発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応 

      免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がける。 

下記の症状がある場合は、学校（担任）に連絡していただき、無理をせずにまずは自宅

で休養してください。「出席停止」の扱いとします。 

      ①風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなけれ

ばならない場合も同様） 

②強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）があり、感染が疑われる場合 

 ③医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合 

以 上 


